
Tato bakalářská práce se zabývá historickým vývojem Živnostenské banky po roce 1989, zasazeným do
kontextu vývoje bankovního sektoru po pádu komunismu u nás. V úvodu a prvních kapitolách tato práce
popisuje stručně historii Živnostenské banky od jejího vzniku roku 1869 až po rok 1989. Následující
kapitoly se zaměřují obecně na vývoj bankovního sektoru od roku 1989, zabývají se privatizací
bankovního sektoru, která byla prováděna jak kupónovou metodou tak přímým prodejem zahraničním
kupcům, a následnými problémy s nejasnou a proměnlivou vlastnickou strukturou v 90. letech.
Živnostenská banka prošla v těchto letech velikými změnami jak ve vlastnické struktuře tak i ve
struktuře nabízených bankovních produktů. I přesto, že byla Živnobanka vlastněna po několik let
různými zahraničními vlastníky, kteří se vystřídali na pozici majoritních akcionářů, udržela si své
obchodní jméno, pověst i pozici významného hráče na trhu bankovních služeb. V roce 2002 pak byla
prodána do rukou italského vlastníka, který se stal o rok později stoprocentním akcionářem. Po více než
deseti letech společného soužití české značky “Živnostenská banka” a italské “UniCredito” se letos
italský majitel rozhodl české logo s majákem změnit. Rokem 2006 tak končí značka “Živnostenské
banka”. I proto se závěrečná část této práce zaměřuje na obecný evropský problém fůzí a akvizic v
bankovním sektoru.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

